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Småföretagarnas Arbetslöshetskassa 
Box 6057 
102 31 Stockholm 

Klara Södra Kyrkogata 1 08-723 44 00 802005-5037  www.smakassa.se 

 

Indrivningsåtgärder 
 

Indrivning av skulder är en kostsam process som därför bör undvikas i möjligaste mån. 

Arbetslöshetskassorna har genom en regeländring den 1 januari 2007 blivit ålagda att ta ut 

högre medlemsavgifter som i sin tur ska betalas in direkt till staten. Dessa avgifter måste 

kassorna betala in oavsett om medlemmarna har betalat sina medlemsavgifter till SmåA eller 

inte. Med anledning av den stora mängden utträden som har skett och då många av dessa 

medlemmar har skulder till SmåA för obetalda medlemsavgifter, måste kassorna nu driva in 

dessa skulder via de lagstadgade indrivningsåtgärder som finns. Medlemsavgifterna är redan 

inbetalda till staten då det anstånd som kassorna fick under 2007 har upphört. Kassorna 

måste därför i sin tur få in dessa avgifter skyndsamt för att klara sin egen ekonomi. 

 

Indrivningsåtgärder kommer även att omfatta felaktigt utbetald arbetslöshetsersättning. 

 

Inkasso 

 

Inkassobyråer/företag behöver normalt tillstånd av Datainspektionen för att bedriva inkasso. 

Tillstånd behövs dock inte för dem som bedriver egen inkasso. Då SmåA bedriver egen 

inkasso behöver vi alltså inte något tillstånd. Vi ska dock självklart följa de lagar och regler 

som finns och naturligtvis även god inkassosed. 

 

SmåA:s beslut gäller omedelbart 

 

SmåA:s beslut gäller omedelbart enligt lag. Vi behöver därför inte invänta att överprövning 

begärs. Om de två månader som man har på sig att begära omprövning eller överklaga till 

domstol inte passerat har SmåA ändå rätt att verkställa sitt beslut. Beslutet gäller till dess 

högre instans har ändrat beslutet eller beslutat om inhibition (att vårt beslut inte ska gälla till 

dess de har fattat sitt beslut). 

 

Påminnelser 

 

SmåA kan kräva in en skuld utan påminnelser, det finns inget lagkrav på att påminnelser ska 

ha skickats, det enda kravet som finns är att skulden ska vara förfallen till betalning. SmåA 

följer dock vissa riktlinjer som är uppsatta av vår tillsynsmyndighet, Inspektionen för 

arbetslöshetsesförsäkringen (IAF) och skickar därför påminnelser innan vi går vidare med 

indrivningsåtgärder. 

 

Inkassokrav 

 

Om SmåA trots påminnelser inte har fått betalt för en skuld så skickas ett inkassokrav. En 

kostnad på 160 kronor läggs till den ursprungliga skulden. Denna kostnad är lagstadgad 
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vilket innebär att den som ålagts att betala den är skyldig att betala den. Betalningsfristen på 

inkassokravet är 14 dagar inom vilken skulden ska vara betald. 

 

Ansökan om betalningsföreläggande hos Kronofogden 

 

Om inte någon betalning inkommer trots inkassokravet så skickas en ansökan om 

betalningsföreläggande till Kronofogden. Ytterligare kostnader på 640 kronor läggs till 

skulden, även dessa reglerade i lag. 

 

Om skulden betalas i sin helhet (inklusive kostnader) inom utsatt tid, återkallar SmåA ärendet 

från Kronofogden och ärendet avslutas. Om skulden inte betalas kommer Kronofogden att 

utfärda ett UTSLAG vilket också innebär en betalningsanmärkning. 

 

Bestridande 

 

Om man vill bestrida ett inkassokrav ska detta ske till SmåA inom utsatt tidsfrist för 

betalningen (14 dagar). SmåA kan då inte skicka kravet till Kronofogden då fordran är tvistig 

utan istället lämna in en stämningsansökan till tingsrätt. En sådan ansökan kostar 450 kronor 

och det kan även tillkomma ytterligare kostnader för arbetet med stämningsansökan och 

förhandling i domstol.  

 

Om man vill bestrida en ansökan om betalningsföreläggande ska detta ske till Kronofogden. 

Kronofogden kommer då att meddela SmåA att ansökan är bestriden och fråga om SmåA vill 

överlämna (hänskjuta) ärendet till tingsrätten. Då ansökningsavgift redan är pålagd ärendet 

för ansökan till Kronofogden, tar inte tingsrätten ut någon ansökningsavgift för att ärendet 

överlämnas. Förfarandet när det väl är överlämnat till tingsrätten är detsamma som vid 

stämningsansökan.    

 

Verkställighet/Utmätning 

 

När SmåA har fått en exekutionstitel (dom från tingsrätten eller ett utslag från kronofogden) 

och någon betalning fortfarande inte har inkommit, kan SmåA begära att Kronofogden 

verkställer domen/utslaget. Detta innebär ytterligare kostnad på 600 kronor och Kronofogden 

kommer då att göra en tillgångsundersökning för att se hur skulden kan bli betald. 

 

Ränta 

 

På återkrav av felaktigt utbetald arbetslöshetsersättning ska kassorna från och med den 2 

mars 2009 ta ut ränta på sina utestående fordringar. SmåA ska ta ut två olika räntesatser 

beroende på om återbetalning sker frivilligt eller inte.  

 

På övriga fordringar, som medlemsavgiften, yrkas ränta först efter att ärendet överlämnats 

för rättsliga åtgärder till Kronofogden eller tingsrätten. 
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Amorteringsplan 

 

Du kan när som helst begära/föreslå en amorteringsplan. Även om SmåA har ansökt om 

betalningsföreläggande hos Kronofogden eller om stämning hos tingsrätt och fått ett 

utslag/dom så är det inte för sent att be om en amorteringsplan och på så sätt undvika 

verkställighet (utmätning). En kostnad på 150 kronor tas ut för upprättandet av 

amorteringsplanen samt en aviseringskostnad på 50 kronor per avi. 

 


